Estado de Mato Grosso

B.\HR.\ DO C:\H ', \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO
Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
O Requerimento
X Indicação Nº. 609/2023

~
O Moção

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário,
que seja enviado expediente ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, a fim de reiterar o que
consta na Indicação de nº 651 /2022, de minha autoria e aprovada à época, sugerindo seja realizada
a recuperação da malha asfáltica, com serviços de meios-fios e canalização das águas das chuvas,
da Rua D, localizada no Bairro Anchieta, em atendimento ao munícipe Rejander Carlos.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, em razão da
necessidade de recuperação da via pública que se encontra deteriorada pelo tempo, não
havendo meios-fios e, em consequência disso, as águas das chuvas agravam o estado do
asfalto, acumulando entulhos nas calçadas (coordenadas e imagens anexas).

agosto de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 28 de

ç CM/t1Q .C~. '.
Pedro Filho - VertdoY- PSD

Pedro Ferreira da Silva Filho
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
~m sessão ordinária do
Dia~1 .. L Q3. 102. 3. ..

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

Cft111rira
Muni c ipal ,,

B.\HR.\ no ( ;. \H '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Localização Google Maps: 15°53'01.5"5 52º13'60.0"W

(66) 3401-2484 / 0800 6426811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

REDAÇÃO

c ;lllli-lra
iVl u11 ic i pa 1 ,,

B.\HR.\ DO C.\H '. \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023

REDAÇÃO

B.\HR\ DO C.\H ', \S

}

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023